PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015

№ 36

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Керчикского сельского поселения» за 2014 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Керчикского сельского поселения»  за 2014 год, утвержденный распоряжением Администрации Керчикского сельского поселения от 01.10.2013г. № 35, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения
от 25.02.2015 № 36
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Керчикского сельского поселения»

на 2014 год по итогам 2014 года

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию
муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Керчикском сельском поселении
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Разработан план противодействия коррупции в Керчикском сельском поселении, принято постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 01.04.2014 №48 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на должности руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений Керчикского сельского поселения и Порядка размещения этих сведений на официальном сайте  Администрации Керчикского сельского поселения»
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.2
	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Решением Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения  от 20.12.2013 № 45 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» предусмотрены бюджетные ассигнования на обучение и повышение квалификации муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.3
	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Штатная численность муниципальных служащих соответствует нормативам штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе на постоянной основе, и муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.4
	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Керчикского сельского поселения и их проек​тов
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Проводилась антикоррупционная экспертиза проектов документов в соответствии с порядком проведения антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов определяется распоряжением Администрации Керчикского сельского поселения от 24.10.2011 № 57 «О порядке поведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Керчикское сельское поселение».
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.5
	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина

	-
	-

	-

	1.6
	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Реализованы меры, направленные на повышение правовой культуры граждан и антикоррупционную пропаганду, в том числе и через средства массовой информации. Участвовали в семинарах направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления.
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.7
	основное мероприятие 1.7.

обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Керчикского сельского поселения
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Освещение и публикация в газете «Сельский Вестник» о деятельности Администрации Керчикского сельского поселения, о принятых нормативно-правовых актах, информационных сообщений
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.8
	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Керчикского сельского поселения и их проектов»;

Принятие постановления Администрации Керчикского сельского поселения «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина
	Просмотр спектакля  антикоррупционной направленности «Доходное место» по одноименному произведению А.Н.Островского в исполнении ГАУК РО «Ростовский академический  театр  драмы имени Максима Горького», проведенного в Октябрьском районе. Утверждено распоряжение Администрации  от 18.08.2014 №21 «О  создании комиссии по противодействию коррупции в Керчикском сельском поселении, утверждения положения о комиссии по противодействию коррупции в Керчикском сельском поселении»
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-

	-

	2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Керчикском сельском поселении»
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова

	01.01.2014
	31.12.2014
	4,4
	4,4
	-

	2.1
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений велся на постоянной основе, анализ ситуации в данной сфере показал, что она стабильная и контролируемая администрацией; в образовательных учреждениях  ведется системная работа по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, формированию национальной терпимости, уважения к обычаям и традициям народов Российской Федерации, формированию ответственности, стремлению к здоровому образу жизни, устойчивости к негативны явлениям.
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.2
	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Использование методических пособий,  рекомендаций Правительства Ростовской области, Администрации Октябрьского района
	01.01.2014
	31.12.2014

	2.3
	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Ремонт уличного освещения на объектах социальной сферы; проведение учений на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.  Проведены заседания антитеррористической направленности и усиления бдительности.
	01.01.2014
	31.12.2014

	2.4
	основное мероприятие 2.4.

патрулирование территории Керчикского сельского поселения членами добровольно народной дружины
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Оказание содействия в  проведении мероприятий по охране общественного порядка, совершению преступлений и профилактике межнациональных конфликтов. Внесены изменения в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 11.03.2010 «О создании добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Керчикского сельского  поселения»
	01.01.2014
	31.12.2014
	4,4
	4,4
	-

	2.5
	Контрольное событие мероприятия

Утверждение постановления Администрации Керчикского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Керчикского сельского поселения»
	Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова
	Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения утвержден план профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Керчикского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	4,4
	4,4
	-

	2.6
	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе Н.Л.Мусихина;

Специалист первой категории по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС А.Е.Данилова

	01.01.2014
	31.12.2014
	4,4
	4,4
	-